
Łomża, dnia 11.10.2022 r. 

WGK.271.9.2022 

 

 WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr WGK.271.9.2022 pn.: „Miasto 

Łomża. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2023r. do 31.12.2023r.” 

 
Zamawiający, Miasto Łomża, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późń. zm.), 

zwanej dalej „ustawą Pzp”, udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

zwanej dalej „SWZ”: 

 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy Zał. 8 do SWZ- Istotne postanowienia Umowy - §12 ust. 7  

Zamawiający określił, iż w pewnych okolicznościach złożona reklamacja powoduje 

wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 

Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie 

z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia 

odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy 

się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu do słów „Złożenie reklamacji 

w żadnym przypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. 

Po rozpatrzeniu przez Wykonawcę reklamacji w zakresie rozliczeń, Zamawiającemu zostanie 

wystawiona stosowna korekta faktury.” 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy Zał. 8 do SWZ- Istotne postanowienia Umowy - § 12 ust. 8 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Wykonawca nie może 

ponosić odpowiedzialności za rzetelność danych, przekazywanych przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy Zał. 8 do SWZ- Istotne postanowienia Umowy - §13 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 

fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy 

(nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o 

potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający akceptuje taki sposób prezentowania na fakturze danych odbiorcy. 

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy Rozdz. XVI SWZ oraz Zał. 8 do SWZ- Istotne postanowienia Umowy - §19 



Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci 

w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję 

wystawioną w formie elektronicznej? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Tak, Zamawiający dopuszcza złożenie gwarancji w formie elektronicznej. 

 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy Rozdz. XVI SWZ oraz Zał. 8 do SWZ- Istotne postanowienia Umowy - §19 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania 

lub w następnym dniu roboczym przekaże Wykonawcy informację o adresach mailowych 

(w przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) bądź adresach wraz ze 

wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianych w formie 

tradycyjnej), na które mają zostać przesłane dokumenty potwierdzające udzielenia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancje bankowe) oraz informację 

o rachunkach bankowych, na które mają być wnoszone zabezpieczenia w formie pieniężnej. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zgodnie z treścią SWZ Rozdział XX  pkt 4. 

 

Pytanie nr 6: 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 

za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z 

ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania 

i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 

dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia 

przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma 

również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne 

poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy Rozdz. III pkt 8 SWZ. 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim 

bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących 

okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z 

powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 

pomiarowych Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych 

pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 

jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 

dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. 

W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 

danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy 

wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze 

wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, podana przez Zamawiającego jest 

niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 



Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający informuję, że okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc. 

 

Pytanie nr 8: 

Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia 

o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego. 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie 

podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, czy 

Wykonawca będzie wybierać sam? 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Informacja w sprawie wyboru dostawcy rezerwowego zostanie przekazana wraz z danymi do 

zmiany sprzedawcy (zgodnie z zapisami Rozdział XX SWZ). 

 

Pytanie nr 9: 

W przypadku zainstalowania przez Zamawiającego w trakcie trwania umowy instalacji 

fotowoltaicznej i uzyskanie statusu prosumenta Wykonawca wnosi o potwierdzenie,  że 

przedmiotowe PPE zostaną usunięte (wykreślone) z umowy zawartej na podstawie 

przeprowadzonego postępowania przetargowego. 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający nie planuje podłączania instalacji fotowoltaicznych na obiektach objętych 

postępowaniem. 

 

Pytanie nr 10: 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z 

aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, 

że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia 

dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji 

energii elektrycznej właściwego OSD. 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Powyższe parametry są zgodne. 

 

Pytanie nr 11: 

Wykonawca zwraca się o wskazanie granicznego terminu w jakim Zamawiający przekaże 

Wykonawcy podpisane umowy sprzedaży energii elektrycznej wraz ze stosownymi 

dokumentami. 

Odpowiedź na pytanie 11: 

Dokumentacja zostanie przekazana w najszybszym możliwym (zgodnym z przepisami) 

terminie po wyborze najkorzystniejszej oferty. 

 

Pytanie nr 12: 

Dotyczy § 6 ust. 3 projektu umowy  

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu przedstawienia Zamawiającemu do dnia 30 listopada 

2022r. wykazu PPE które otrzymały negatywną weryfikację, ponieważ wykonawca może 

dokonać zgłoszeni zmiany sprzedawcy 21 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia 

sprzedaży. 

 



Odpowiedź na pytanie nr 12: 

W załączniku nr 8 do SWZ § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„W przypadku zaistnienia okoliczności uniemożliwiających lub opóźniających zmianę 

sprzedawcy, Wykonawca niezwłocznie po otrzymaniu od OSD komunikatu o braku możliwości 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy poinformuje o tym fakcie Zamawiającego  

(lub Pełnomocnika) drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail. 

Niezależnie od postanowień niniejszego ustępu zdanie pierwsze, Wykonawca zobowiązany 

jest przedstawić Zamawiającemu w nieprzekraczalnym terminie do dnia 06 grudnia 2022r. 

wykaz PPE, dla których uzyskał negatywną weryfikację w procesie zmiany sprzedawcy, pod 

rygorem poniesienia przez Wykonawcę kosztów związanych z dostawami rezerwowymi, o ile 

dostawy nie rozpoczną się w terminie wskazanym w Załączniku nr 1 do Umowy  (Kolumna 

„Okres dostaw”) z uwagi na negatywną weryfikację w procesie zmiany sprzedawcy.” 

 

Powyższe wyjaśnienia i odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SWZ 

i prowadzą do zmiany załącznika do SWZ – wzoru umowy, nie prowadzą natomiast do zmiany 

ogłoszenia o zamówieniu. W związku z powyższym, Zamawiający działając na podstawie 

art. 137 ust. 1 ustawy Pzp zmienia Specyfikację Warunków Zamówienia zgodnie z powyższymi 

odpowiedziami: 

1. Treść wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ aktualizacja – wzór umowy – załącznik nr 

1 do niniejszej zmiany treści SWZ i wyjaśnień treści SWZ.) w następującym zakresie: 

1) W § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„W przypadku zaistnienia okoliczności uniemożliwiających lub opóźniających zmianę 

sprzedawcy, Wykonawca niezwłocznie po otrzymaniu od OSD komunikatu o braku 

możliwości przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy poinformuje o tym fakcie 

Zamawiającego  (lub Pełnomocnika) drogą elektroniczną na wskazany przez 

Zamawiającego adres e-mail. Niezależnie od postanowień niniejszego ustępu zdanie 

pierwsze, Wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu w 

nieprzekraczalnym terminie do dnia 06 grudnia 2022r. wykaz PPE, dla których 

uzyskał negatywną weryfikację w procesie zmiany sprzedawcy, pod rygorem 

poniesienia przez Wykonawcę kosztów związanych z dostawami rezerwowymi, o ile 

dostawy nie rozpoczną się w terminie wskazanym w Załączniku nr 1 do Umowy  

(Kolumna „Okres dostaw”) z uwagi na negatywną weryfikację w procesie zmiany 

sprzedawcy.” 

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są integralną częścią SWZ i są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców. Tym samym, Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić je, składając oferty 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie w/w zadania.  

 

Załączniki do wyjaśnień SWZ: 

1. Załącznik nr 1 do wyjaśnień treści SWZ - Załącznik nr 8 do SWZ – wzór umowy – 
aktualizacja. 
 

 

 

 

 


